



Trondheim kommune, Byplankontoret
Postboks 2300 Torgarden
7004 Trondheim
byplan.postmottak@trondheim.kommune.no

Høringsinnspill til Strindamarka Næranlegg, sak 2023/11916

Naturvernforbundet i Trondheim har fulgt saken om Strindamarka Næranlegg og registrert at skianlegget er nedskalert. Tiltakshaver legger stor vekt på dette, med tanke på å skape inntrykk av at saken nå bare gjelder en ubetydelig kort skiløype og en hyggelig liten skileik for de små. Tidligere urealistiske og avviste planer er likefult verken relevant eller riktig referanse- og utgangspunkt for vurdering av Strindamarka Næranlegg.

Som utredningsarbeidene viser, innebærer planforslaget store inngrep i natur og på dyrka mark. Anlegget gjør at «området vil få en helt annen type karakter ... på bekostning av den stille, uberørte naturen». Arealinngrepene består av *bare litt* breiere løyper og korridorer, graving til rør og drenering spredt gjennom hele området. Kunstsno og redusert vannføring i vassdrag kommer i tillegg, men inntaksdam og vannforbruk er ikke spesifisert. Til sammen gir dette store areal- og naturinngrep og ytterligere fragmentering av skogshabitatene. Erfaring viser også at slike anlegg i utmarka stadig utvides etter hvert som nye *behov* oppstår. Klimaeffekten av gjennomføring av planen er klart negativ. Klimaeffekten av driften av anlegget, med energikrevende snøproduksjon og løypemaskiner, er betydelig, men «klimagassbetraktninger» som følger med planen sier ingenting om driftsfasen.

Kunstig snø lages ved temperaturer godt under frysepunktet, altså når energibehovet til oppvarming av arenabygg og ellers i samfunnet er stort. Generelt betyr dette både høye driftskostnader og at drifta vil være med på å drive energiforbruk og -priser opp. Dette kan være vesentlig med tanke på hva brukerne og samfunnet som helhet faktisk må betale for å få satt planen ut i livet.



Energikrevende «klimatilpasning» i Granåsen. Foto: Naturvernforbundet

Naturvernforbundet er derfor sterkt mot foreslått plan, og i tvil om virkningene av planen er tilstrekkelig utredet og kjent. Det er summen av alle slike små detaljer som bl.a. avgjør:

- hvor mye ny fornybar energiproduksjon som må etableres,
- hvilke ekstra klimakutt som trengs for å erstatte karbonbindingen som går tapt med skogen,
- hva befolkningen generelt må betale for bygging og drift over skatteseddelen eller
- hva brukerne må betale for å bygge og holde anlegget i drift.

Så lenge kommunen legger opp til en «egen sak om finansiering etter behandling av reguleringsplanen» er det spekulativt å legge til grunn at anlegget vil «bidra til å inkludere flere barn og unge».

Videre skaper saksframlegget et grovt feilaktig inntrykk av at allemannsretten er truet av grunneierne i området: «Reguleringsplanen vil da være et juridisk grunnlag for å sikre retten for friluftslivet til framtidig bruk av viktige traseer for turstier og løyper mellom boligområdene og marka.» Sannheten er at grunneiere ikke kan, og neppe ønsker å nekte allmenheten fri ferdsel i utmarka, og at det er «oppkjøring og vedlikehold av skispor i disse traseene ... som har vist seg å være uforutsigbart.» I motsetning til kommunen og foreslått reguleringsplan er grunneierne garantister for det stille, enkle og tradisjonelle friluftslivet i naturen i Strindamarka: «Grunneierne [81/1, 80/1 og 80/3] mener at skianlegget ikke bør lokaliseres i dette området».

Naturvernforbundet i Trondheim har medlemmer som mer eller mindre regelmessig bruker området til tur og rekreasjon. Typisk for slik bruk er at den skjer spontant og uorganisert. Det store flertallet av slike brukerne har ingen organisasjonstilhørighet. «Vi som vil beholde turområdet ved Fuglmyra / Steintrøa slik det er» har godt over 3000 medlemmer, og er kanskje det mest presise uttrykket for de enkle, uorganiserte brukerinteressene i området.

Naturvernforbundet mener at kommunens administrasjon og politikere bør forstå og ta nødvendig hensyn til det uorganiserte friluftslivet og naturens verdi som livsmiljø og klimaløsning i denne saken.

Vennlig hilsen



Gaute Rolv Dahl

Styreleder i Naturvernforbundet i Trondheim